Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

EDITAL 14/2020 – RESULTADO DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES – MESTRADO ACADÊMICO

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA PARA O CURSO DE
MESTRADO ACADÊMICO PARA O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2020

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania (PPGDH/CEAM) no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado da homologação das inscrições para o curso de Mestrado Acadêmico.

Mestrado Acadêmico

INSCRIÇÃO CPF LINHA DE
PESQUISA

AÇÃO AFIRMATIVA RESUL TADO OBSERVAÇÃO/MOTIVO

202000356021033

858.923.271-91 1 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356021269

849.264.733-72 1 - DEFERIDO -

202000356021377

734.613.851-15 1 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356021520  035.905.951-16 1 - INDEFERIDO Identificação no texto
de apresentação

202000356021987

730.908.671-68 1 - DEFERIDO -

202000356021991

019.783.631-33 1 - DEFERIDO -

202000356022004

645.463.571-68 1 - DEFERIDO -

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202000356022022

877.946.673-72 1 - DEFERIDO -

202000356022053

245.686.191-49 1 - DEFERIDO -

202000356022070

027.033.910-80 1 - DEFERIDO -

202000356022114

036.827.521-37 1 - DEFERIDO -

202000356022210

864.461.001-59 1 - DEFERIDO -

202000356022274

979.377.201-82 1 - DEFERIDO -

202000356022464

055.238.236-19 1 - DEFERIDO -

202000356022465

011.538.321-27 1 - DEFERIDO -

202000356022467

433.180.101-20 1 - DEFERIDO -

202000356022478

009.689.465-26 1 - DEFERIDO -

202000356022512

394.470.108-90

1 - INDEFERIDO Ausência do diploma
de Graduação

202000356022523

851.792.302-25 1 - INDEFERIDO Ausência de nº de

referência na GRU
202000356022539

035.314.781-84 1 - DEFERIDO -

202000356022543

711.383.661-53 1 - DEFERIDO -

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202000356022563

107.633.184-00 1 - INDEFERIDO Ausência verso do

diploma
202000356022574

028.837.681-10 1 - DEFERIDO -

202000356022796

410.425.491-68 1 - INDEFERIDO Ausência de nº de
referência na GRU

202000356022801

882.366.501-97 1 - DEFERIDO -

202000356022820

014.420.381-28 1 - DEFERIDO -

202000356022906

924.991.391-53 1 - DEFERIDO -

202000356022928

056.109.481-00 1 - DEFERIDO -

202000356022934

379.798.251-87 1 NEGRO/A INDEFERIDO Ficha de inscrição
incompleta

202000356023117

379.798.251-87 1 - DEFERIDO -

202000356023479

058.203.023-46 1 - DEFERIDO -

202000356023829

889.194.631-15 1 - INDEFERIDO Ficha de inscrição
incompleta

202000356023892

317.441.501-25 1 - INDEFERIDO Ficha de inscrição
incompleta

202000356023970

309.819.788-94 1 - DEFERIDO -

202000356023982

015.488.251-82 1 - DEFERIDO -

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202000356020669

056.962.201-85 2 - INDEFERIDO Ausência do verso do

Diploma
202000356020812

091.811.176-55 2 - DEFERIDO -

202000356020816

025.786.481-40 2 - DEFERIDO -

202000356020839

063.190.883-89 2 - INDEFERIDO Ausência do verso do

do Título de Eleitor
202000356021100

528.007.922-72 2 - DEFERIDO -

202000356021206

051.117.511-65 2 - DEFERIDO -

202000356021560

037.030.471-35 2 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356021604

023.657.271-74 2 - DEFERIDO -

202000356021608

107.760.966-30 2 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356021622

644.938.733-53 2 - DEFERIDO -

202000356021861

034.051.611-93 2 NEGRO/A INDEFERIDO Ausência de diploma
de Graduação

202000356021866

989.972.111-53 2 - DEFERIDO

202000356021876

546.029.392-87 2 - DEFERIDO

202000356021887

694.602.301-30 2 - INDEFERIDO Ausência verso do

Título de Eleitor

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202000356021902

038.261.521-23 2 NEGRO/A INDEFERIDO Ficha de inscrição

incompleta
202000356021951

429.268.958-01 2 - DEFERIDO -

202000356021954

038.201.401-40 2 - DEFERIDO -

202000356021974

333.671.938-01 2 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356021976

145.967.777-30 2 - DEFERIDO -

202000356022019

002.097.561-95 2 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356022030

794.443.771-72 2 - DEFERIDO -

202000356022034

027.295.661-98 2 - DEFERIDO -

202000356022041

002.982.322-60 2 - DEFERIDO -

202000356022046

207.776.393-00 2 - DEFERIDO -

202000356022048

039.440.351-78 2 - DEFERIDO -

202000356022054

417.670.388-10 2 - DEFERIDO -

202000356022055

036.205.351-08 2 - DEFERIDO -

202000356022072

033.213.581-07 2 - DEFERIDO -

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202000356022076

134.419.967-84 2 - DEFERIDO -

202000356022103

013.692.351-86 2 - DEFERIDO -

202000356022126

135.645.027-00 2 - DEFERIDO -

202000356022414

919.175.901-30 2 - INDEFERIDO Ausência verso do

Título de Eleitor
202000356022429

027.121.271-37 2 - DEFERIDO -

202000356022440

016.464.146-75 2 - DEFERIDO -

202000356022447

914.311.075-49 2 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356022454

443.969.628-78 2 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356022471

051.958.731-60 2 - DEFERIDO -

202000356022476

064.657.831-69 2 - DEFERIDO -

202000356022508

776.684.803-15 2 - DEFERIDO -

202000356022511

079.841.729-35 2 - INDEFERIDO Ausência de Quitação

Eleitoral
202000356022526

054.144.921-40 2 - DEFERIDO -

202000356022528

002.027.371-10 2 - DEFERIDO -

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202000356022530

994.107.961-72 2 - DEFERIDO -

202000356022533

295.363.908-09 2 - INDEFERIDO Ausência do
Certificado de

Reservista
202000356022536

048.334.841-45 2 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356022540

892.998.921-72 2 - DEFERIDO -

202000356022541

940.116.995-00 2 - DEFERIDO -

202000356022545

620.530.351-53 2 - DEFERIDO -

202000356022546

043.507.779-11 2 - DEFERIDO -

202000356022551

647.069.663-53 2 - DEFERIDO -

202000356022553 988.788.836-20 2 - INDEFERIDO Identificação no Texto
de Apresentação

202000356022554

049.180.858-57 2 - INDEFERIDO Ausência do Título de

Eleitor
202000356022555

051.845.621-84 2 - DEFERIDO -

202000356022560

039.604.661-45 2 - DEFERIDO -

202000356022566

828.775.721-53 2 - INDEFERIDO Ficha de inscrição

incompleta

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202000356022618

038.033.821-14 2 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356022664

038.774.995-03 2 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356022825

034.920.571-01 2 - INDEFERIDO Ausência do verso do
Título de Eleitor

202000356022917

074.591.989-86 2 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356022919

808.422.165-53 2 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356022926

035.789.611-40 2 - DEFERIDO -

202000356022932

051.172.105-65 2 NEGRO/A INDEFERIDO

Ausência do verso do
título de eleitor

202000356022935

891.263.511-53 2 NEGRO/A INDEFERIDO Ausência do número

de referencia do GRU
202000356022944

027.254.681-08 2 - DEFERIDO -

202000356022971

027.254.681-08 2 - DEFERIDO -

202000356022973

516.509.911-34 2 - DEFERIDO -

202000356022981

658.967.261-04 2 - DEFERIDO -

202000356023067

105.651.427-20 2 - DEFERIDO -

202000356023248

431.222.868-07 2 - DEFERIDO -

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202000356023613

001.649.191-20 2 - DEFERIDO -

202000356023620

732.640.321-04 2 - DEFERIDO -

202000356023688

113.902.266-03 2 - DEFERIDO -

202000356023813

055.775.461-50 2 - DEFERIDO -

202000356023819

573.577.811-00 2 - DEFERIDO -

202000356023828

035.898.421-13 2 - DEFERIDO -

202000356023841

036.976.291-66 2 - DEFERIDO -

202000356023851

051.197.731-09 2 - DEFERIDO -

202000356023893

028.432.561-94 2 - DEFERIDO -

202000356023897

390.450.038-48 2 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356023938

606.877.701-49 2 - INDEFERIDO Ausência da ficha de
inscrição

202000356023946

034.921.015-26 2 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356023961

214.972.248-88 2 - DEFERIDO -

202000356023978

806.068.651-87 2 - DEFERIDO -

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202000356023988

036.627.406-64 2 - DEFERIDO -

202000356023990

016.094.921-10 2 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356023992

035.945.221-30 2 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356023999

061.620.394-20 2 - DEFERIDO -

202000356024004

014.888.513-60 2 - DEFERIDO -

202000356024006

899.627.881-53 2 - INDEFERIDO Ausência de Diploma e
Histórico Escolar

202000356024008

042.838.834-50 2 - DEFERIDO -

202000356024041

409.848.768-39 2 - INDEFERIDO Histórico Escolar
incompleto

202000356022413

039.798.431-65 2 NEGRO/A INDEFERIDO Número de referência
incorreto (GRU)

202000356022529

028.041.601-65 2 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356022556

827.674.241-68 2 NEGRO/A INDEFERIDO Ausência da ficha de
inscrição; ausência do

verso do diploma;
ausência do currículo

lattes
202000356023551

403.551.188-88 2 - DEFERIDO -

202000356023956 060.522.184-79 2 - DEFERIDO -

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202000356024013

634.139.140-49 2 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356024309

045.130.481-07 2 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356024330

857.823.465-07 2 - DEFERIDO -

202000356024348

062.067.376-16 2 - INDEFERIDO Ausência do verso do
título de eleitor

202000356021740

692.421.511-49 3 - DEFERIDO -

202000356021931

826.474.701-97 3 - DEFERIDO -

202000356022000

749.093.121-53 3 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356022006

824.033.331-15 3 - DEFERIDO -

202000356022026

601.928.361-53 3 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356022038

700.775.951-30 3 - DEFERIDO -

202000356022138

016.921.711-60 3 - DEFERIDO -

202000356022441

727.698.581-49 3 - DEFERIDO -

202000356022460

095.232.587-02 3 - DEFERIDO -

202000356022552 104.485.137-65 3 - DEFERIDO -

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202000356022564

147.613.387-50 3 - DEFERIDO -

202000356022569

015.834.771-44 3 - DEFERIDO -

202000356022571

680.752.940-68 3 - DEFERIDO -

202000356022600

053.337.361-11 3 - DEFERIDO -

202000356022817

033.025.465-05 3 - DEFERIDO -

202000356022834
Cristina Elizabet

Lucchini

276.866.978-43 3 - DEFERIDO -

202000356022929

051.619.171-30 3 - DEFERIDO -

202000356022951

037.720.381-58 3 - DEFERIDO -

202000356023132

037.001.331-03 3 - DEFERIDO -

202000356023641

075.885.286-05 3 - DEFERIDO -

202000356023837

787.752.642-34 3 - DEFERIDO -

202000356023872

752.537.711-15 3 - DEFERIDO -

202000356023937

035.967.841-66 3 - DEFERIDO -

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202000356023972

013.574.953-07 3 NEGRO/A DEFERIDO -

202000356023979

047.252.151-98 3 - INDEFERIDO Ausência de diploma

202000356023985

112.677.897-43 3 - DEFERIDO -

202000356023994

023.532.751-41 3 - DEFERIDO -

202000356024000

055.867.544-10 3 - DEFERIDO -

202000356024002

042.305.221-77 3 - DEFERIDO -

202000356024001

053.770.813-82 3 - DEFERIDO -

202000356024260

056.132.577-44 3 - DEFERIDO -

202000356024303

727.255.751-68 3 - DEFERIDO -

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

De acordo com o Edital 01/2020:

11.1 Requerimentos de reconsideração e de recursos (estes últimos somente por vício de forma) serão recebidos e examinados se interpostos
no prazo de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação oficial dos resultados e deverão ser apresentados por meio de formulário padrão
denominado "Requerimento de Reconsideração ou Recurso em Processo Seletivo para Ingresso em Cursos de Pós-Graduação", disponível
na página eletrônica https://dpg.unb.br/images/Artigos/FAQ/Editais/recurso_pos.pdf, conforme ANEXO XVI, na página
eletrônica do programa www.ppgdh.unb.br ou na secretaria do programa e enviados exclusivamente para o endereço eletrônico
selecaoppgdh@unb.br, sendo o pedido devidamente assinado e digitalizado em cores com alta resolução, em formato PDF, no tamanho
máximo de 18 megabytes do anexo.

5.14.6 Terão as inscrições homologadas pela Comissão de Seleção apenas os/a candidatos/as que apresentarem a documentação  que atenda

rigorosamente as exigências deste Edital observando-se, inclusive, os prazos previstos no cronograma, conforme o item 10 do presente Edital.

5.14.7 Após o término do prazo de inscrição, não será aceito pedido de recurso para envio de nenhum documento com a finalidade de
complementar, modificar e/ou substituir qualquer comprovante, formulário e/ou informação já entregue no ato da inscrição

Brasília, 24 de agosto de 2020

Menelick de Carvalho Netto

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania
Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares

Universidade de Brasília

https://dpg.unb.br/images/Artigos/FAQ/Editais/recurso_pos.pdf
http://www.ppgdh.unb.br/
mailto:selecaoppgdh@unb.br